



З А К О Н

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Принят областным Собранием депутатов 26 марта 2015 года

Статья 1.

Внести в Закон Псковской области от 11.01.2005 № 411-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными законами области от 29.12.2005 № 516-ОЗ, от 21.07.2006 № 573-ОЗ, от 12.02.2007 № 641-ОЗ, от 04.05.2008 № 763-ОЗ, от 28.11.2008 № 812-ОЗ, от 24.06.2011 № 1084-ОЗ, от 06.10.2011 № 1104-ОЗ, от 05.10.2012 № 1208-ОЗ, от 10.01.2013 № 1246-ОЗ, от 06.06.2014 № 1404-ОЗ) следующие изменения:

1. В абзаце девятом статьи 2 слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить.

2. В статье 3:

1) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

б) в абзаце втором:

слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

слова «по очной форме обучения» заменить словами «по очной форме»;

2) в пункте 3 слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить.

3. В статье 4:

1) в пункте 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при выпуске из организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшиеся по основным образовательным программам за счет средств областного или местного бюджетов, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме за счет средств областного или местного бюджетов, однократно обеспечиваются единовременным денежным пособием в размере 500 рублей, а также одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием по нормам, утверждаемым Администрацией области.»;

б) в абзаце втором:

слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

слова «по очной форме обучения» заменить словами «по очной форме»;

2) в пункте 4:

а) в абзаце первом:

слова «имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, программам высшего образования или программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих» заменить словами «основным образовательным программам»;

слова «в размере трехмесячной стипендии» заменить словами «в трехкратном размере установленного Администрацией области норматива для формирования стипендиального фонда за счет средств областного бюджета в отношении государственной академической стипендии»;

б) в абзаце втором:

слова «Размер и порядок» заменить словом «Порядок»;

слова «имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования, программам высшего образования или программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих» заменить словами «основным образовательным программам»;

3) в пункте 6 слова «имеющим государственную аккредитацию образовательным программам или программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих» заменить словами «основным образовательным программам»;

4) в пункте 7 слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить.

4. В приложении 1 к Закону Псковской области «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1) в наименовании слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

2) в преамбуле слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

3) в пункте 1:

а) слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

б) в пункте 8 примечания:

слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

слово «месяцев» заменить словом «лет»;

4) в пункте 2:

а) слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

б) в примечании слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить.

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

И.п. Губернатора области

Псков

03 апреля 2015 года

№ 1516-ОЗ



М.К.Жаворонков